1

                    Республика   Бурятия Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования городского поселения

«поселок    Нижнеангарск» V созыва

XXV сессия

РЕШЕНИЕ

17.04.2025года                                                                                    №101/ V

Об утверждении плана работы Совета депутатов

муниципального образования городского поселения

«поселок Нижнеангарск» V созыва на 2025 год

Совет депутатов муниципального образования городского поселения

« поселок Нижнеангарск» V созыва решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования

городского поселения «поселок Нижнеангарск» V созыва на 2025 год согласно

приложению.

2. По предложениям Председателя Совета депутатов, постоянных комиссий

Совета депутатов, Администрации муниципального образования городского

поселения  «поселок Нижнеангарск» в план работы в течение года могут быть

внесены изменения и дополнения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя Совета депутатов муниципального образования городского

поселения          «поселок Нижнеангарск» V созыва Рябчикову Е.А.

Председатель  Совета депутатов

муниципального образования

городского поселения

«поселок Нижнеангарск»                                                        Е.А.Рябчикова

Глава муниципального образования

городского поселения

«поселок Нижнеангарск»         С.С.Иванов

 2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования городского

поселения «поселок Нижнеангарск»

от 17.04.2025г. № 101/V

План работы

Совета депутатов муниципального образования

городского поселения «поселок Нижнеангарск» на 2025 год

№

п\п

Перечень мероприятий Ответственный за

подготовку и ис-

полнение меропри-

ятия

Сроки испол-

нения

Заседания Совета депутатов МО ГП «поселок Нижнеангарск»

1. Сессии Совета депутатов МО ГП «посе-

лок Нижнеангарск»

Председатель Совета

депутатов

Не реже 1 раза

в квартал

2. Совместные заседания постоянных ко-

миссий

Председатель Совета

депутатов

В течение года

3. Постоянная комиссия по бюджету и

местным налогам

Председатель ко-

миссии

В течение года

4. Постоянная комиссия по социальной по-

литике

Председатель ко-

миссии

В течение года

5. Постоянная комиссия по вопросам ре-

гламента, депутатской этике и работе с

населением

Председатель ко-

миссии

В течение года

6. Комиссия по проведению публичных

слушаний

Председатель Совета

депутатов

В течение года

Публичные слушания

1. О проекте исполнения бюджета МО ГП

«поселок Нижнеангарск» за 2024 год

Ведущий  специалист

по финансовым вопро-

сам, Комиссия по

Публичным слушани-

ям

1I квартал

2. О проекте бюджета МО ГП «поселок

Нижнеангарск» на 2025 год и на плано-

вый период 2026 и 2027 годов

Ведущий  специалист

по финансовым вопро-

сам, Комиссия по

публичным слушани-

ям

IV квартал

3. О проекте внесения изменений в Устав

муниципального образования городского

поселения  «поселок Нижнеангарск»

Комиссия по

публичным

слушаниям

в течение года

Взаимодействие Совета депутатов МО ГП «поселок  Нижнеангарск» с органами

государственной власти

1. Участие в «круглых столах», семинарах

депутатов представительных органов

местного самоуправления в РБ

Депутаты Совета де-

путатов

В течение года

2. Взаимодействие с отделом законодатель-

ства РБ, ведения Регистра МНПА и реги-

страции уставов муниципальных образо-

ваний Управления Министерства юсти-

ции РФ по РБ

Председатель Совета

депутатов

В течение года

3. Участие в республиканских и районных Депутаты Совета де- По отдельному

 3

мероприятиях путатов плану

Взаимодействие Совета депутатов МО ГП «поселок Нижнеангарск» с Северобай-

кальской межрайонной прокуратурой, природоохранной прокуратурой и

Байкальской транспортной прокуратурой

1. Направление и согласование проектов

решений Совета депутатов

Председатель Совета

депутатов

В течение года

2. Участие представителей Северобайкаль-

ской прокуратуры в работе сессий

Представитель про-

куратуры

В течение года

Взаимодействие Совета депутатов с администрацией

МО ГП «поселок Нижнеангарск»

1. Участие в совещаниях, семинарах, засе-

даниях комиссий, проводимых админи-

страцией МО ГП «поселок Нижнеан-

гарск»

Депутаты Совета де-

путатов

В течение года

2. Участие в приеме граждан по личным

вопросам Главой МО ГП «поселок Ниж-

неангарск»

Депутаты Совета де-

путатов

В течение года

3. Участие в поселковых и районных меро-

приятиях

Депутаты Совета де-

путатов

В течение года

Работа депутатов на избирательных участках

1. Прием избирателей Председатель, депу-

таты Совета депута-

тов

постоянно

2. Работа по обращениям граждан Депутаты Совета де-

путатов

В течение года

3

.

Взаимодействие с администрацией и об-

щественными организациями поселения

Депутаты Совета де-

путатов

В течение года

Аналитическая и контрольно-организационная деятельность Совета депутатов

МО ГП «поселок Нижнеангарск»

1. Формирование повестки, подготовка ма-

териалов к сессии Совета депутатов, за-

седаниям постоянных комиссий

Председатель Совета

депутатов, председа-

тели постоянных

комиссий

В течение года

2. Оформление решений, протоколов засе-

даний сессий и постоянных комиссий

Председатель Совета

депутатов, председа-

тели постоянных

комиссий

В течение года

3. Официальное опубликование (обнародо-

вание) решений Совета депутатов на

стендах поселения и в средствах массо-

вой информации

Председатель Совета

депутатов

В течение года

4. Формирование плана работы Совета де-

путатов на 2025 год

Председатель Совета

депутатов, председа-

тели постоянных

комиссий

Декабрь

5. Подготовка и обновление информацион- Председатель Совета В течение года

 4

ных материалов о деятельности Совета

депутатов на информационных стендах,

сайте администрации  и средствах массо-

вой информации

депутатов

6. Согласование  проектов  решений о вне-

сении изменений в Устав МО ГП «посе-

лок Нижнеангарск» с Северобайкальской

межрайонной прокуратурой и Управле-

нием Министерства юстиции РФ по РБ

Председатель Совета

депутатов

Перед сессией

7. Подготовка и направление документов в

Государственно-правовое  управление

Администрации Главы РБ и Правитель-

ства РБ (отдел по ведению регистра

МПА)

Председатель Совета

депутатов

Ежемесячно

Примерный перечень вопросов, планируемых к рассмотрению в 2023 году

1. Об   отчете главы МО ГП «поселок

Нижнеангарск »  о деятельности админи-

страции МО ГП «поселок  Нижнеан-

гарск» за 2024 год

Администрация МО

ГП «поселок Нижне-

ангарск»

II квартал

(апрель)

2.

О внесении изменений в Устав МО ГП

«поселок Нижнеангарск»

Совет депутатов 1 квартал

3. Об  исполнения бюджета МО ГП «посе-

лок Нижнеангарск» за 2024 год

Ведущий специалист

администрации по

экономическим

вопросам

II квартал

(май)

4 Об утверждении отчета о расходовании

средств резервного фонда администра-

ции МО ГП «поселок Нижнеангарск» за

2024 год.

Ведущий специалист

администрации по

экономическим

вопросам

II квартал

(май)

5. Об информации по исполнению бюджета

МО ГП «поселок Нижнеангарск»  за 1

полугодие 2025 года

Ведущий специалист

администрации по

экономическим во-

просам

III квартал

(август)

6. Об информации по исполнению бюджета

МО ГП «поселок Нижнеангарск»  за 9

месяцев  2025 года

Ведущий специалист

администрации по

экономическим во-

просам

 IV квартал

(ноябрь)

7. О проекте бюджета МО ГП «поселок

Нижнеангарск» на 2026 год

Ведущий  специа-

лист администрации

по экономическим

IV квартал

( ноябрь)

 5

вопросам, депутат-

ская комиссия по

бюджету и экономи-

ческим вопросам

8. О бюджете МО ГП «поселок Нижнеан-

гарск» на 2025 год

Ведущий специалист

администрации по

экономическим во-

просам, депутатская

комиссия по бюдже-

ту и экономическим

вопросам

IV квартал

9. О внесении изменений в ранее принятые

решения Совета депутатов МО ГП «по-

селок Нижнеангарск»

Совет депутатов в течение года

10 О приведении в соответствие с действу-

ющим законодательством нормативных

правовых актов

Совет депутатов в течение года

11 О признании утратившими силу некото-

рых решений Совета депутатов МО ГП

«поселок Нижнеангарск»

Совет депутатов в течение года

12 О внесении изменений  «О бюджете МО

ГП «поселок  Нижнеангарск» на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027гг.»

Ведущий специалист

администрации по

экономическим во-

просам

в течение года

13. Отчет коммунального предприятия  о хо-

де подготовки к отопительному сезону в

пос. Нижнеангарск

Коммунальное пред-

приятие

Август

14. О проекте внесения изменений в Устав

МО ГП «поселок  Нижнеангарск»

Совет депутатов в течение года